АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2018г. № 10-па

с. Алексеевка

О внесении изменений на п.2.8 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое,  утвержденного постановлением администрации Алексеевского сельсовета от 15.01.2013г. №12-па
В соответствии с протестом прокурора от 06.02.2018. № 2-22-2018, на п.2.8 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое, утвержденного постановлением администрации Алексеевского сельсовета от 15.01.2013г. №12-па, руководствуясь ч.2 ст. 23,  ч.1 ст.24 Жилищного кодекса РФ, постановляю:
1. п.2.8 дополнить пунктами 5-8 текстом следующего содержания:
5) непредставления определенных ч.2 ст.23 настоящего Кодекса документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
[bookmark: dst125]5.1) поступления в орган, осуществляющий перевод помещений, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с ч.2 ст23 настоящего Кодекса, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе.
[bookmark: dst100191]6) представления документов в ненадлежащий орган;
[bookmark: dst100192]7) несоблюдения предусмотренных статьей 22 настоящего Кодекса условий перевода помещения;
[bookmark: dst100193]8) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.

2. Разместить данное постановление на официальном интернет - сайте администрации
Алексеевского сельсовета и опубликовать его в периодическом печатном издании «Вестник Алексеевского сельсовета».

Глава Алексеевского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                           Н.А. Кривошапов